



## دومین پیروزی غرورآفرین تیم ملی والیبالی ایران مقابل آمریکا

تیم ملی والیبالی ایران موفق شد در دومین میزبانی خود از لیگ جهانی 2015، برای دومین بار، آمریکا مدافع عنوان قهرمانی را در سه ست پیپایی شکست دهد.

تیم ملی والیبالی ایران موفق شد در دومین میزبانی خود از لیگ جهانی 2015، برای دومین بار، آمریکا مدافع عنوان قهرمانی را در سه ست پیپایی شکست دهد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ملی پوشان والیبالی ایران در دومین دیدار خود از هفته هشتم لیگ جهانی برای چهارمین بار به مصاف آمریکا رفتند. پیش از این و در قالب لیگ جهانی 2015 تیم ملی ایران دو شکست 3 بر یک را در خانه حریف پذیرفته بود و در تهران نیز یک برد 3 بر صفر را در کارنامه داشت.

دو تیم در حالی برای چهارمین بار در برابر هم صف آرایی کردند که تیم ملی والیبالی ایران پیراهن سورمه‌ای و آمریکا با پیراهن قرمز به میدان رفت.

تیم ایران با ترکیب سعید معروف، محمد موسوی، شهرام محمودی، مجتبی میرزاجانیپور، عادل غلامی، میلاد عبادی پور و مهدی مردندی بازی را آغاز کرد.

### ست نخست: 20-25 ایران

دو تیم در آغاز ست اول بازی نمایش پر اشتباهی در سرویس داشتند. اما در حمله تیم ایران به مراتب بهتر بود. اسپک‌های قدرتی میرزاجانیپور از منطقه 2 و حملات کوبنده محمودی از پشت خط از همان ابتدا تیم ایران را جلو انداخت. آمریکا برخلاف بازی قبل نمایش موثری در توپ‌گیری نداشت. در مقابل محمد موسوی و عادل غلامی با سرعت خود بارها دریافت‌کننده‌های حریف را به زانو در آوردند. در برابر دفاع روی تور محمد موسوی، بازیکنان آمریکا حرفی برای گفتن نداشتند. وقت استراحت فنی دوم با اختلاف 6 امتیاز به سود ایران تمام شد. با هیاهوی تماشاگران در سالن به نظر نمی‌رسید آمریکایی‌ها بتوانند به بازی برگردند. حتی اندرسون هم نمی‌توانست جلوی برتری مطلق تیم ایران را بگیرد. اختلاف امتیاز به عدد 8 رسید. بازیکنان اما انقدر حرفه‌ای بودند تسلیم نشوند. چند اشتباه فردی از بازیکنان ایران در دریافت و یک امتیاز مشکوک داور اختلاف امتیازها را کاهش داد. کوچ وقت استراحت گرفت. او قائمی را به جای میرزاجانیپور به میدان فرستاد تا تیم ایران در دریافت تقویت شود. آمریکا تیمی نبود که ست نخست بازی را پیروز شود. آن‌ها با امتیاز 25 بر 20 دست اول بازی را به تیم ایران واگذار کردند.

### ست دوم: 21-25 ایران

در آغاز ست دوم آمریکایی‌ها با ارائه یک بازی منطقی پا به پای ایران پیش رفتند. نمایش تماشایی آرون راسل و اسپک‌های قدرتی او و عدم تمرکز در ارسال سرویس از بازیکنان ایران چند امتیاز ابتدایی بازی را به سود آمریکا تمام کرد. اما همین کافی بود تا بازیکنان ایران به خود بیایند. شهرام محمودی از پشت خط با پروازهای خیره‌کننده اش از ارتفاع کم آبشار می‌زد و حکم سرعتی سوم تیم ایران را داشت. کوچ باز هم از قائمی استفاده کرد تا ایران در دریافت و توپ‌های برگشتی موثر باشد. تدابیر کادر فنی تیم ایران جواب داد. ملی پوشان ایران با حمایت و تشویق بی‌امان تماشاگران حاضر در سالن سرانجام از حریف جلو افتادند و اختلاف امتیازهای خود را زیاد کردند. وقتی بازیکنان آمریکا پشت خط سرویس می‌رفتند فریادهای کرکننده تماشاگران ایران مانع از انجام نمایش مطلوب آنان می‌شد. دیوید لی کاپیتان تیم آمریکا تلاش زیادی می‌کرد تا روحیه تیمش را حفظ کند. ایران با اختلاف 4 امتیاز پیشتاز بود. کریستن‌سون هر چه تلاش می‌کرد نمی‌توانست دفاع روی تور ایران را فریب دهد. سرمربی آمریکا سعی داشت با تعویض‌های پیپایی برنامه تیم ایران را بریزد اما موفق نبود. موسوی بدون تردید یکی از بهترین ستاره‌های ایران بود که غیرتی بازی کرد. ایران ست دوم مسابقه را هم با امتیاز 25 بر 21 برد.

### ست سوم: 19-25

دو تیم در ست سوم انتحاری بازی می‌کردند. آمریکا دیگر چیزی برای از دست دادن نداشت و تنها برای اعتبار و نام والیبالی کشورش می‌جنگید تا حداقل یک ست از ایران بگیرد. ملی پوشان ایران هم که بعد از پیروزی در دو ست قبل حسابی شارژ شده بودند، با روحیه‌ای دوچندان به میدان رفتند. بازی خوب مجتبی میرزاجانیپور هواداران حاضر در سالن را به وجد می‌آورد. سعید معروف مثل همیشه هوشمندترین بازیکن میدان بود که بارها با پاس‌های سرعتی خود دفاع روی تور حریف را جا می‌گذاشت. مهدی مردندی در این مسابقه هم نمره قبولی در توپ‌گیری داشت. شهرام محمودی با استفاده از دست دفاع روی تور حریف امتیاز می‌گرفت. ایران در میانه ست سوم 3 امتیاز جلو افتاد. بازیکنان آمریکا کاملاً روحیه خود را باخته بودند و در آرایش تیمی هماهنگی لازم را نداشتند. صدها پرچم سه‌رنگ ایران در سالن و روی دست تماشاگران برافراشته شده بود. ایران در آستانه خلق یک پیروزی غرورآفرین و بزرگ بود. جان اسپرو سرمربی تیم آمریکا دیگر فقط نظاره‌گر مسابقه بود. سد دفاع موسوی به هیچ‌ترفتندی نمی‌شکست. تیم ملی والیبالی ایران موفق شد با یک بازی مقتدرانه ست سوم بازی را هم با امتیاز 25 بر 19 به سود خود تمام کند.

در نهایت تیم ملی والیبالی ایران با نتیجه 3 بر صفر و امتیازهای 20-25، 21-25 و 19-25 آمریکا را شکست دادند. تیم ملی والیبالی ایران باید در گام بعدی روز پنجم تیرماه به مصاف لهستان برود.

از حدود دو ساعت قبل از شروع مسابقه گوش تا گوش سالن پر شد. با توجه به ظرفیت مشخص و بلیط فروشی محدود، مشخص نبود چطور جمعیتی بیش از ظرفیت به استادیوم راه یافته است. سیل جمعیت به حدی بود که جا برای سوزن انداختن وجود نداشت. اما لحظاتی قبل از شروع مسابقه تعدادی از تماشاگرانی که بیرون ورزشگاه مانده بودند، با فشار وارد سالن شدند و به جایگاه خبرنگاران رفتند و از این جهت کار اطلاع‌رسانی برای اهالی رسانه با مشکل روبه‌رو شد. دو تیم از حدود 40 دقیقه قبل از آغاز مسابقه به میدان آمدند. تماشاگران ایران با تشویق‌های بی‌امان خود تک تک بازیکنان تیم ایران را به نام تشویق کردند. بعد از گرم کردن و ارسال سرویس و اسپیک بازی آغاز شد. چهره‌های شاخص عرصه ورزش، سیاست و هنر با حضور در سالن 12 هزار نفری آزادی مسابقه والیبال ایران و آمریکا را تماشا کردند.

به گزارش ایسنا، در حالی که گوش تا گوش سالن مملو از جمعیتی بود که برای تماشای این مسابقه به آزادی رفته بودند، چهره‌های سرشناس سیاست، ورزش و هنر هم با حضور در سالن عملکرد ملی پوشان والیبال را زیر نظر گرفتند. دکتر گودرزی (وزیر ورزش و جوانان)، حجت‌الاسلام ابوترابی فرد (نایب رییس مجلس شورای اسلامی)، نهایندیان (رییس دفتر رییس‌جمهور)، نصرالله سجادی (معاون ورزش حرفه ای وزارت ورزش)، شعبانی بهار (معاونت همگانی وزارت ورزش)، آرش میر اسماعیلی (پیشکسوت جودو)، هادی ساعی (عضو شورای شهر تهران)، میرحسینی (مدیر شبکه سوم سیما) و رامبد جوان (بازیگر سینما) در کنار مسئولان فدراسیون والیبال تماشاگر مسابقه والیبال تیم های ایران و آمریکا بودند. این در حالی بود که داگلاس بیل، رئیس فدراسیون والیبال آمریکا مثل بازی قبل به جایگاه ویژه نرفت و ترجیح داد از کنار زمین نظاره گر مسابقه باشد.

### **تبریک رئیس مجلس شورای اسلامی به ملی‌پوشان والیبال**

دکتر علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی در پیامی پیروزی‌های درخشان و غرور آفرین تیم ملی والیبال را تبریک گفت. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خانه ملت، علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی در پیامی، پیروزی‌های درخشان و غرور آفرین تیم ملی والیبال را تبریک گفت.

متن پیام رئیس مجلس به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

پیروزیهای مقتدرانه تیم ملی والیبال کشورمان در برابر تیم آمریکا - قهرمان دوره گذشته - در عرصه رقابتهای جهانی که با حمایت و حضور هیجان‌بخش ملت بزرگوار ایران بدست آمد، موجب خرسندی و افتخار گردید و دل مردم را در این شب‌های ماه رحمت، خوشحال و مسرور ساخت.

موفقیت و سربلندی این عزیزان را در ادامه رقابتهای جهانی از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

### **تبریک وزیر ورزش به علت برد مقتدرانه تیم ملی والیبال ایران مقابل آمریکا**

دکتر محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، موفقیت تیم ملی والیبال ایران در مقابل آمریکا، قهرمان سه دوره بازیهای المپیک را، نشان توان بالا و ارزشهای خوب فنی و روحی جوانان ایران دانست.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) و به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، در پیام دکتر گودرزی به تیم ملی والیبال ایران آمده است:

«شکوه دومین برد شما جوانان برومند جمهوری اسلامی ایران مقابل تیم ملی آمریکا، قهرمان سه دوره بازیهای المپیک و لیگ جهانی برای مردم قدرشناس ایران لذت‌بخش و مسرت‌آفرین است.

این اقتدار و صلابت شما همراه با حضور پرشور تماشاگران ایرانی در شب های پرفیض ماه رمضان، برگ زرین دیگری بر افتخارات ورزش ایران افزود.

اینجانب ضمن تشکر و تقدیر از توان بالا و ارزشهای خوب فنی و روحی شما، از مردم ورزش‌دوست میهن عزیزمان نیز تشکر می‌کنم و امیدوارم با موفقیت در بازیهای بعدی در لیگ جهانی، فرصت حضور در مرحله نهایی این رقابتهای مهم نصیب ورزش ایران شود.»

### **مربیان ایران و آمریکا چه گفتند؟**

#### **کواچ: با عملکرد عالی آمریکا را غافلگیر کردیم**

سرمربی تیم ملی والیبال ایران با ابراز رضایت از عملکرد شاگردانش برابر آمریکا، از آن‌ها خواست تا با تمرکز به چهار بازی آینده فکر کنند.

به گزارش ایسنا اسلوبودان کواچ پس از تکرار پیروزی سه بر صفر برابر آمریکا، گفت: در بازی نخست با حمایت تماشاگران آمریکا را سورپرایز کردیم. اما در بازی دوم این کار را با نمایش خوب خود انجام دادیم. بازیکنان و اعضای کادر فنی همه با هم کمک کردند و نتیجه این دست به دست هم دادن، این پیروزی سه بر صفر شد.

وی ادامه داد: حالا 4 قدم دیگر باقی مانده تا بتوانیم به دور پایانی صعود کنیم. باید این بردها را فراموش کنیم و به 4 بازی بعدی فکر کنیم.

کواچ آمریکا را نیز از تحسین خود بی‌بهره نگذاشت و گفت: به این دلیل که ما این تیم را شکست دادیم از آن‌ها بهتر نیستیم آن‌ها بهترین تیم دنیا هستند. اگر می‌خواهیم پیشرفت کنیم یکی از راه‌های این است که از نظم و دیسیپلین بالای

آمریکایی‌ها درس بگیریم.

کواج همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد بازی با لهستان، گفت: لهستان قهرمان جهان است اما بهتر از آمریکا نیست. هیچ تیمی چیزی به ما نمی‌دهد که راحت بازی را ببریم ما باید خودمان را به حریف تحمیل کنیم. ما 4 بازی سخت داریم. اگر موزرسکی با روسیه به ایران بیاید بازی با این تیم سخت خواهد شد.

وی تصریح کرد: من فراموش کرده‌ام که چطور بازیکنی بوده‌ام و الان تلاش می‌کنم تا ذهنیت خود را برای مربیگری تغییر دهم. می‌خواهم روی دو بازی سخت مقابل لهستان تمرکز کنم.

کواج همچنین در آخرین جملاتش با قدردانی از جان اسپراو، سرمربی تیم ملی آمریکا و تعریف‌هایش از ایران، گفت: ما از طرف تیم ایران متقابلاً از مهمان‌نوازی تیم آمریکا قدردانی می‌کنیم. 15 روز جلوتر به آمریکا سفر کردیم و همه چیز در اختیارمان بود و بسیار سفر خوبی به کشور آمریکا داشتیم.

### جان اسپراو: ایران در همه بخش‌ها عالی بود/ تجربه بسیار خوبی در ایران داشتم

سرمربی تیم ملی والیبالی آمریکا پس از پایان دیدار با ایران، اظهار کرد: من تجربه بسیار خوبی در ایران داشتم و بسیار لذت بردم و این پیام را به مردم آمریکا می‌دهم.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، جان اسپراو، در نشست خبری پس از دیدار با ایران، گفت: تجربه بسیار خوبی در ایران داشتم و از حضور در ایران لذت بردم، این برای ما بسیار خوب است که چند روز مهمان مردم مهمان‌نواز ایران بودیم. فرصت داشتیم که در این فرصت یک روز برای صرف ناهار به خارج از محیط والیبالی برویم و در محیط کوهستانی غذا صرف کنیم. مردم ایران بسیار رابطه خوبی با ما داشتند. من فکر می‌کنم رابطه ایران و آمریکا در آنچه از رسانه‌ها منعکس می‌شود، خوب نیست. اما پیامی به مردم کشورم خواهم داد که در ایران بسیار با مردم خونگرم و دوستی روبه‌رو بودم.

وی افزود: امیدوارم بار دیگر فرصت کنم به ایران بیایم و بیشتر در مورد این کشور بدانم.

سرمربی تیم والیبالی آمریکا همچنین در مورد بازی گفت: استراتژی کلی تیم ما مبتنی بر فیزیک بدنی است اما ایرانی‌ها موفق شدند سریع‌تر بازی کنند و بهتر پاس دهند. ما بازی را باختیم اما سفر خوبی به ایران داشتیم.

وی عملکرد ایران در دومین مسابقه را از هر نظر فوق‌العاده توصیف کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، تیم ملی والیبالی آمریکا در دومین دیدار خود در سالن دوازده هزار نفری آزادی همانند بازی نخست در سه ست پیاپی بازی را واگذار کرد تا مدافع عنوان قهرمانی حرفی برای گفتن نداشته باشد.

جان اسپراو در نشست خبری پس از بازی گفت: در بازی اول که دو شب پیش برگزار شد این جو ورزشگاه و حمایت تماشاگران بود که باعث شد تیم من تحت تاثیر قرار بگیرد اما در بازی دوم ایران بسیار بهتر از ما بازی کرد و با عملکرد فنی خوب موفق به پیروزی شد.

وی ادامه داد: ایران در تمام بخش‌ها بسیار سریع و فنی بازی کرد. آن‌ها در دفاع، سرویس، حمله، پاس و در هر چیز دیگری بسیار سریع بودند.

اسپراو درباره عملکرد فنی تیم خود گفت: ما تیم بزرگی هستیم و بازیکنان باکیفیتی در اختیار داریم اما باز هم نیاز به پیشرفت داریم و باید یاد بگیریم در تمام طول بازی عملکرد خوبی به نمایش بگذاریم.

سرمربی تیم ملی والیبالی آمریکا در پاسخ به این سوال که "چرا با وجود شکست در بازی نخست برابر ایران تغییری در تاکتیک تیمش نداده؟" گفت: گاهی شرایط بازی ایجاب می‌کند که طرح‌ها و تغییرات انجام شود و گاهی نه. ما در این بازی در برخی از امتیازها پاسور و آبشارزن‌ها را عوض کردیم اما فایده‌ای نداشت.

### اظهار نظر بازیکنان ایران و کاپیتان‌های ایران و آمریکا پس از بازی

#### معروف: ما به کارمان ایمان داشتیم اما بعضی‌ها نه

کاپیتان تیم ملی والیبالی ایران می‌گوید، با وجود شکست در 4 بازی اول، ایمان بازیکنان تیم ملی و اعتماد به نفس آن‌ها زمینه‌ساز موفقیت و پیروزی‌های بعدی شده است.

به گزارش ایسنا، "سعید معروف" در نشست خبری پس از بازی ایران و آمریکا، گفت: با توجه به شناختی که آمریکا از ما پیدا کرده بود پیش بینی می‌کردیم که این بازی سخت‌تر باشد و همین‌طور هم شد. امروز آمریکا برخلاف بازی گذشته بسیار خوب سرویس زد و خطاهای بسیار کمتری داشت. من معتقدم اگر تیم ما کامل و یک‌دست نبود نمی‌توانستیم نتیجه بگیریم اما خوشبختانه تمام بازیکنان اصلی و حتی بازیکنان تعویضی به بهترین شکل کارشان را انجام دادند و من از آن‌ها تشکر می‌کنم.

معروف در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه "آیا با توجه به دو شکست بدون امتیاز در آمریکا فکرتان را می‌کردید که در هر دو بازی سه بر صفر پیروز شوید؟" گفت: من قبلاً هم گفته‌ام که تیمی در لیگ جهانی نیست که بتواند همه تیم‌ها را برد و قهرمان شود. بازی‌ها بسیار نزدیک است و غالباً به گیم پنجم کشیده می‌شود. ما به کار خودمان ایمان داشتیم اما بودند کسانی که این بردها برایشان سنگین بود.

#### کاپیتان آمریکا: ایران بسیار سریع بود

کاپیتان تیم ملی والیبالی آمریکا، حملات سریع محمودی و میرزاجانیپور را عامل برتری ایران در دومین دیدار دانست. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، "دیوید لی" در نشست خبری پس از بازی گفت: ایران واقعا بسیار سریع و کامل بازی کرد. حملات آن‌ها که توسط سعید معروف رهبری می‌شد بسیار سریع بود و محمودی و میرزاجانیپور بسیار خوب از حملات آن‌ها استفاده کردند.

## شهرام محمودی: این شش امتیاز مال تماشاگران است

پشت خط زن تیم ملی والیبال ایران با اظهار خشنودی از موفقیت برابر آمریکا، اظهار کرد: واقعا عالی بودیم اما این شش امتیاز را مدیون تماشاگران هستیم.

شهرام محمودی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: خدا را شکر می‌کنم. ما امروز خوب سرویس زدیم و توانستیم کنترل خوبی بر تیم حریف داشته باشیم. با آنالیز خوبی که نسبت به آن‌ها داشتیم توانستیم در تمام لحظات بازی خود را به آن‌ها تحمیل کنیم. وی افزود: آمریکایی‌ها در این بازی نسبت به بازی قبل بهتر سرویس زدند. بازی با آن‌ها واقعا سخت بود و ما تمام توان خود را گذاشتیم تا پیروز شویم.

وی با قدردانی از حمایت تماشاگران گفت: کسب این شش امتیاز قطعا بدون حمایت آن‌ها ممکن نبود و ما دو پیروزی مقابل آمریکا را مدیون مردم هستیم.

### عادل غلامی: این برد را مدیون تماشاگران هستیم

ملی پوش والیبال ایران با اظهار خشنودی از پیروزی سه بر صفر ایران برابر تیم ملی آمریکا، گفت: اگرچه پیش بینی می‌کردیم در خانه مقابل آمریکا خوب بازی می‌کنیم اما به واقع این برد را مدیون تماشاگران هستیم.

عادل غلامی در گفت‌وگو با خبرنگاری دانشجویان ایران (ایسنا)، اظهار کرد: خدا را شاکر هستیم که این مردم عزیز را به ما داده و این همه انرژی مثبت در سالن‌های مسابقه است تا بتوانیم هر تیمی را شکست دهیم.

وی افزود: مطمئن باشید این پیروزی بدون حمایت پرشور هواداران ممکن نبود. خوشحالم که توانستیم 6 امتیاز ارزشمند را از آمریکا بگیریم و نشان دهیم که پتانسیل والیبال ایران بسیار بالاست.

ملی پوش والیبال درباره بازی با لهستان گفت: تقاضای مردم همیشه منطقی بوده و می‌دانند که ما با جان و دل بازی می‌کنیم و می‌دانند که هر نتیجه‌ای که رقم می‌خورد بازیکنان تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند.

### قائمی: روز به روز بهتر می‌شویم

دریافت کننده تیم ملی والیبال ایران با اظهار خشنودی از برد مقابل آمریکا، گفت: خوشحالم که روز به روز بهتر می‌شویم و حالا شش امتیاز ارزشمند را از مدافع عنوان قهرمانی گرفتیم.

فرهاد قائمی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: بازی بسیار خوبی بود. خدا را شکر می‌کنم که نسبت به شروع مسابقات بهتر ظاهر شدیم. خوشحالم که شش امتیاز را توانستیم از آمریکا بگیریم. آمریکا تیم بسیار قدرتمندی است و ما بازی‌های سختی با آنها داشتیم.

وی افزود: حمایت تماشاگران به ما کمک زیادی کرد. مردم ایران همیشه ما را درک کرده‌اند و ما می‌دانیم در بازی‌های خانگی همیشه از حمایت مردم بهره‌مند هستیم.

### شهرام محمودی امتیازآورترین بازیکن دیدار دوم ایران - آمریکا

شهرام محمودی با کسب 17 امتیاز به عنوان امتیازآورترین بازیکن دیدار والیبال ایران و آمریکا انتخاب شد.

به گزارش ایسنا، در هفته هشتم لیگ جهانی والیبال ایران موفق شد دومین برد خود مقابل آمریکا را بدست آورد. در این بازی شهرام محمودی با 17 امتیاز موفق ترین بازیکن ایران از این لحاظ بود. همچنین مجتبی میرزاجانیپور و سید محمد موسوی با

12 امتیاز دیگر بازیکنان شاخص ایران در این مسابقه بودند.

در سوی دیگر میدان متیو اندرسون و آرون راسل با 9 امتیاز بهترین بازیکنان تیمشان بودند.

ایران با این برد 13 امتیازی شد تا پشت سر آمریکای 17 امتیازی و لهستان 16 امتیازی قرار گیرد. دو بازی بعدی ایران مقابل لهستان بسیار حیاتی خواهد بود و ایران برای صعود باید از سد این تیم هم عبور کند.